Собрание депутатов

Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
РЕШЕНИЕ

от  «28»  марта   2019 г.                   № 115                          п. Большой Царын
 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2018г. №110/1 « об утверждении Прогнозного плана (программу) приватизации муниципального имущества на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  на основании
ст.11 Закона Республики Калмыкия от 4 марта 2014 года N 30-V-З «, Собрание депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2018г. №110/1 «Об утверждении Прогнозного плана (программу) приватизации муниципального имущества на 2019 год» изменения следующие изменения:

- в преамбуле решения слова «Законом Республики Калмыкия от 09.07.2003г. №343-II-З «О приватизации государственного имущества Республики Калмыкия» исключить;
- раздел II «Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2019г.» приложения №1 к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации  Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
 Председатель Собрания депутатов
 Большецарынского сельского
 муниципального образования
 Республики Калмыкия                                                                 В.С. Манджариков
 Глава

 Большецарынского сельского

 муниципального образования

 Республики Калмыкия (ахлачи)                                                В.Б. Андреев

Приложение №1

к решению Собрания депутатов
Большецарынского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия

от « __ » марта 2019г. № _____
«Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2019г.
	№

п/п
	Наименование

объекта
	год ввода
	Протяжен-ность (км), количество (ед.),
	Стоимость
	Адрес местонахождения

	Балансовая

руб.
	Остаточная

руб.

	Воздушные линии 10 кВ, в т.ч.:
	36660
	851764,77
	0
	Республика Калмыкия, Октябрьский район,

п.Большой Царын

	1
	ВЛ 10 кВ №3 «50 лет Октября» от ПС-110/10 кВ «Б-Царын-2»
	1988
	3290
	63994,37
	0

	2
	ВЛ 10 кВ №17 «Пром.зона» от ПС-110/10 кВ «Б-Царын-2»
	1988
	13170
	256171,99
	0

	3
	ВЛ 10 кВ №17 «Пром.зона» от ПС-110/10 кВ «Б-Царын-2»
	1988
	400
	1257,2
	0

	4
	ВЛ 10 кВ №15 «Калмыцкий» от ПС-110/10 кВ «Б-Царын-2»
	1988
	5320
	140368,92
	0

	5
	ВЛ 10 кВ №4 «Б-Царын» от ПС-110/10 кВ «Б-Царын-2»
	1988
	14480
	389972,29
	0

	Воздушные линии 0,4 кВ, в т.ч.:
	48800
	197787,8
	0
	Республика Калмыкия, Октябрьский район,

п.Большой Царын

	1
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №1/160 кВА «АТС»
	1988
	630
	1963,51
	0

	2
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №2/250 кВА «З.Ключик»
	1988
	1995
	6217,77
	0

	3
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №3/160 кВА «Прокуратура»
	1988
	2520
	7854,02
	0

	4
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №4/250 кВА «Администрация»
	1988
	70
	218,17
	0

	5
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №5/400 кВА «Красная»
	1988
	3080
	9599,36
	0

	6
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №6/250 кВА «Типография»
	1988
	630
	1963,51
	0

	7
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №7/250 кВА «Налоговая»
	1988
	3220
	10035,69
	0

	8
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №8/250 кВА «Мэрия»
	1985
	900
	31041,92
	0

	9
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №1/100 кВА «Больница»
	1988
	175
	545,42
	0

	10
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №4/250 кВА «Комсомольская»
	1988
	2870
	8966,14
	0

	11
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №1/160 кВА «Молодежная»
	1988
	2240
	6997,96
	0

	12
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №2/160 кВА «Строительная»
	1988
	1610
	5029,79
	0

	13
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №3/160 кВА «Новая»
	1988
	2275
	7090,44
	0

	14
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №14а/400 кВА «Новая больница»
	1988
	245
	654,5
	0

	15
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №7/160 кВА «Жил-массив-1»
	1988
	1680
	5236,01
	0

	16
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №8/250 кВА «Жил-массив-2»
	1988
	3530
	11001,86
	0

	17
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №1/250 кВА «Школа-2»
	1988
	1120
	3490,68
	0

	18
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №2/250 кВА «МПОКХ»
	1988
	1400
	4363,35
	0

	19
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №4/250 кВА «Дет.Сад»
	1988
	1155
	3599,76
	0

	20
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №5/250 кВА «Торг.центр»
	2002
	2060
	14486,29
	0

	21
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №6/160 кВА «50 лет Октября»
	2002
	2135
	15013,71
	0

	22
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №7/160 кВА «ДРСУ»
	1988
	1715
	5345,1
	0

	23
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №9/250 кВА «Парк»
	1988
	2620
	8165,69
	0

	24
	ВЛ 0,4 кВ от ЗТП №10/400 кВА «Школа 1»
	1988
	735
	2290,76
	0

	25
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №11/400 кВА «Чекистов»
	1988
	2555
	7963,11
	0

	26
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №12/400 кВА «Н.Бам»
	1988
	1960
	6108,68
	0

	27
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №14а/400 кВА «Новая больница»
	1988
	1715
	5345,1
	0

	28
	ВЛ 0,4 кВ от ЗТП №15/250 кВА «Хлебозавод»
	1988
	420
	1309
	0

	29
	ВЛ 0,4 кВ от КТП №16/250 кВА «Цен.котельная»
	1988
	1540
	5890,5
	0

	Комплектные трансформаторные подстанции, в т.ч.:
	30 ед.
	831103,2
	533508,2
	Республика Калмыкия, Октябрьский район,

п.Большой Царын

	1
	КТП-1/250 «Школа №2»
	1988

	30000
	27000

	2
	КТП-2/250 «МПОКХ»
	1988

	14400
	13200

	3
	КТП-4/250 «Дет.сад»
	1975

	29000
	17886

	4
	КТП-5/250 «Торг. центр»
	1988

	30000
	17907

	5
	КТП-6/160 «50 лет Октября»
	1988

	14400
	13200

	6
	КТП-7/160 «ДРСУ»
	1996

	2383,2
	2383,2

	7
	КТП-9/250 «Парк»
	1985

	36000
	23100

	8
	ЗТП-10/400 «Школа №1»
	1987

	36000
	23100

	9
	КТП-11/400 «Чекистов»
	1985

	36000
	23100

	10
	КТП-12/400 «Н.БАМ»
	1975

	30000
	17907

	11
	КТП-13/630«Водополив ПМК»
	1975

	42000
	26600

	12
	ЗТП-14/400 «Старый БАМ»
	1975

	30000
	17907

	13
	ЗТП-15/250 «Хлебозавод»
	1988

	30000
	17907

	14
	КТП-16/250 «Ц.котельная»
	1987

	36000
	23100

	15
	КТП-1/160 «АТС»
	1988

	19720
	17620

	16
	КТП-2/250 «Золотой ключик»
	1975

	29000
	17886

	17
	КТП-3/160 «Прокуратура»
	1987

	20400
	13090

	18
	КТП-4/250 «Администрация»
	2002

	28500
	18050

	19
	КТП-5/400 «Красная»
	1985

	39700
	24480

	20
	КТП-6/250 «Типография»
	1987

	20400
	13090

	21
	КТП-7/250 «Налоговая»
	1988

	30000
	17907

	22
	КТП-8/250 «Мэрия»
	1987

	20400
	13090

	23
	КТП-1/100 «Больница»
	1975

	30000
	17907

	24
	КТП-1/160 «Ул.Молодежная»
	1987

	20400
	13090

	25
	КТП-2/160 «Ул.Строительная»
	1975

	30000
	13090

	26
	КТП-3/160 «Ул.Новая»
	1987

	20400
	13090

	27
	КТП-7/160 «Жилмассив-1»
	1988

	30000
	17907

	28
	КТП-8/250 «Жилмассив-2»
	1988

	30000
	17907

	29
	КТП-1/160 «Струя-400»
	1988

	30000
	17907

	30
	КТП-9/400 «НС-17»
	1985

	36000
	23100

Прогноз поступления в муниципальный бюджет денежных средств, полученных от реализации муниципального имущества.

Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества в 2019г., ожидается получение доходов муниципального бюджета от приватизации в размере не менее 12 650,67 тыс. руб.